DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Terça-feira, 17 de junho de 2025 Ano VI | Edição nº 1015 Página 2 de 4

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO LEGISLATIVO N.º 01/2025

“Dispõe sobre o acolhimento do
Parecer  Prévio  do  Tribunal  de
Contas do Estado de São Paulo,
constantes  do  TC-3860.989.22,
referente às contas da Prefeitura
Municipal de Iaras - exercício de
2022”

Art. 1º. Fica mantido o Parecer Prévio exarado pelo
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, no que
diz respeito à aprovação das Contas da Prefeitura Municipal
de Iaras, referente ao exercício de 2022 e constantes do
Processo TC-3860.989.22.

Art.  2º.  Ficam  aprovadas  as  Contas  do  Poder
Executivo do Município de Iaras referente ao exercício de
2022.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na
data de sua publicação.

Câmara Municipal de Iaras, 17 de junho de 2025
RAFAEL CÉSAR MARTINS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE
Registrado e publicado na Secretaria Administrativa da

Câmara, data supra.
HILARIO AUGUSTO MARTINS NETO
OFICIAL LEGISLATIVO

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 14/2025

“Dispõe sobre concessão de férias
ao servidor JANILSON LEONARDO
ALVES”

Rafael  César  Martins  de  Oliveira  (MDB),  na
qualidade  de  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Iaras,
Estado de São Paulo, no uso de suas prerrogativas legais e
regimentais e,

CONSIDERANDO  o  deferimento  do  requerimento
administrativo formulado pelo servidor público para o gozo
de suas férias regulamentares;

RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido o período de 10 (dez) dias de

férias  regulamentares  ao  servidor  efetivo  JANILSON
LEONARDO ALVES, lotado no emprego público de Agente
Administrativo,  referente  ao  período  aquisitivo  de
2023/2024, a serem gozadas a partir do dia 23 de junho de
2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, após

publicação no local de costume.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Câmara Municipal de Iaras,
Em 16 de junho de 2025.
Rafael César Martins de Oliveira (MDB)
Presidente da Câmara
Registrada e publicada na Secretaria da Câmara, na

data supra.
MARIA CLÁUDIA ALVES MELENCHON CONCEIÇÃO
Diretora de Secretaria

...........................................................................................................

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 IA

R
A

S
 (

C
N

P
J

57
26

39
49

00
01

00
)

em
 1

7/
06

/2
02

5
às

 1
8:

33
:3

0
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
64

7-
79

34
-c

b0
1-

95
0f

-c
4